

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

**บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**

**หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล**

**สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551**

## **1. ข้อมูลบริษัทฯ**

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชนและมี  
ภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สมบูรณ์ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทจำกัดตามกฎหมายไทย  
เป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือการผลิตเพลาารถกระบะ  
และที่รองแหวนรถบรรทุก

ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ ณ เลขที่ 129 หมู่ที่ 2 ถนนบางนา-ตราด ตำบลบางโจลง  
อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

## **2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล**

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2550) เรื่อง งบการเงิน  
ระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯได้แสดง  
รายการในงบดุล งบกำไรขาดทุน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดใน  
รูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด  
ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ  
เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน  
ระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย  
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินฉบับภาษาไทยดังกล่าว

## **3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่**

ในเดือนมิถุนายน 2552 สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 12/2552 เรื่อง การ  
จัดเลขระบุดัชนีมาตรฐานการบัญชีของไทยให้ตรงตามมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ดังนั้นการ  
อ้างอิงเลขมาตรฐานการบัญชีในงบการเงินนี้ได้ถือปฏิบัติตามประกาศสภาวิชาชีพฉบับดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 86/2551 และ 16/2552 ให้ใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีใหม่ดังต่อไปนี้

**ก) มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน**

แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550)

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) การด้อยค่าของสินทรัพย์  
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย และการดำเนินงานที่ยกเลิก

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า

แนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน

มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และแนวปฏิบัติทางการบัญชีข้างต้นถือปฏิบัติกับงบการเงินสำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2552 เป็นต้นไป ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่าแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ส่วนแม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2550) มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2550) มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2550) และแนวปฏิบัติทางการบัญชีสำหรับการบันทึกสิทธิการเช่า ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินสำหรับงวดปัจจุบัน

**ข) มาตรฐานการบัญชีที่ยังไม่มีผลบังคับใช้ในปัจจุบัน**

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20	การบัญชีเกี่ยวกับเงินอุดหนุนจากรัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2555
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม กิจการสามารถนำมาตราฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2550) และฉบับที่ 40 มาถือปฏิบัติก่อนกำหนดได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

#### 4. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

#### 5. เงื่อนไขในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมนี้ได้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังต่อไปนี้ และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เกี่ยวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2551

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ การถือหุ้นโดยบริษัทฯ	ลักษณะธุรกิจ
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	100	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	100	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	100	ผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์

สินทรัพย์และรายได้ของบริษัทย่อยซึ่งรวมอยู่ในงบการเงินรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 คิดเป็นจำนวนประมาณร้อยละดังนี้

บริษัทย่อย	อัตราร้อยละของ สินทรัพย์รวมของ บริษัทย่อย ในงบดุลรวม	อัตราร้อยละของ รายได้รวมของ บริษัทย่อย ในงบกำไรขาดทุนรวม
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	27.3	37.0
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	33.4	28.7
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	9.3	0.7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 6. ลูกหนี้การค้า

ลูกหนี้การค้า ณ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 แยกตามอายุหนี้ที่คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	39,856	68,867	4,012	2,901
เกินกำหนดชำระ				
มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	-	32	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	-	217	-	-
รวม	39,856	69,116	4,012	2,901
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	753,904	914,826	300,396	353,692
เกินกำหนดชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	4,038	2,153	-	-
มากกว่า 3 เดือนแต่ไม่เกิน 12 เดือน	3,267	114	-	-
มากกว่า 12 เดือนขึ้นไป	4,724	4,725	-	-
รวม	765,933	921,818	300,396	353,692
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(4,724)	(4,724)	-	-
สุทธิ	761,209	917,094	300,396	353,692

## 7. ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	15,705	3,029
ตั้งค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าระหว่างงวด (โอนกลับ)	(942)	900
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	14,763	3,929

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 8. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจโดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 กันยายน	2551	วันที่ 30 กันยายน	2551	
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้า	28.2	34.4	59.8	98.6	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม ร้อยละ 15 - 25 (2551: ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 10 - 25)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		
	วันที่ 30 กันยายน	2551	วันที่ 30 กันยายน	2551	
<b>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</b>					
ดอกเบี้ยรับ	8.4	11.4	25.8	33.7	อัตราร้อยละ MLR - อัตราคงที่ต่อปี และอัตรา MMR (Money Market Rate) ต่อปี
รายได้ค่าธรรมเนียมในการบริหารจัดการ	28.5	29.1	85.6	87.1	ราคาใกล้เคียงทุน
ค่าสาธารณูปโภครับ	3.4	3.9	9.3	11.3	ราคาใกล้เคียงทุน
ขายเศษจากการผลิต	1.2	5.9	2.7	5.9	ราคาตลาด
ซื้อสินค้า	0.4	2.7	1.9	4.3	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม เฉลี่ยร้อยละ 15-30
<b>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>					
ขายสินค้า	1.3	0.9	4.5	4.8	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม เฉลี่ยร้อยละ 15 (2551: ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 25 - 30)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 บริษัทฯและบริษัทย่อยมียอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
<b>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	405	406
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	-	-	718	128
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด	39,661	59,771	2,889	2,367
บริษัท ออโตโมทีฟโปรดักส์ อิมพอร์ต แอนด์ เอ็กซ์พอร์ต เซ็นเตอร์ จำกัด	195	9,345	-	-
<b>รวม</b>	<b>39,856</b>	<b>69,116</b>	<b>4,012</b>	<b>2,901</b>
<b>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	5,468	5,433
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	2,257	2,481
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	-	-	2,150	1,934
<b>บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
บริษัท ช่งกี (1995) จำกัด	64	104	-	-
บริษัท สมบูรณ์ โซมิกแมนูแฟกเจอร์ จำกัด	-	139	-	139
<b>รวม</b>	<b>64</b>	<b>243</b>	<b>9,875</b>	<b>9,987</b>
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	60,000	30,000
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	130,000	-
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	-	-	83,000	40,000
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>273,000</b>	<b>70,000</b>
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	265,636	333,386
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเทรียล จำกัด	-	-	263,000	303,000
<b>รวม</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>528,636</b>	<b>636,386</b>

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
<b>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	157	352
รวม	-	-	157	352
<b>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
<b>บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	-	-	1	1,224
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	-	206	2,684
รวม	-	-	207	3,908

ในระหว่างงวดปัจจุบัน เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายการเคลื่อนไหวดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2551	เพิ่มขึ้น	ลดลง	30 กันยายน 2552
<b>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	30,000	140,000	(110,000)	60,000
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	-	160,000	(30,000)	130,000
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	40,000	123,000	(80,000)	83,000
รวม	70,000	423,000	(220,000)	273,000
<b>เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย</b>				
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	333,386	-	(67,750)	265,636
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	303,000	-	(40,000)	263,000
รวม	636,386	-	(107,750)	528,636

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2552 บริษัทฯ ได้ทำข้อตกลงแก้ไขสัญญาเงินให้กู้ยืมระยะยาวกับบริษัทย่อย โดยปลอดชำระหนี้เงินต้นเป็นเวลาหนึ่งปี นับตั้งแต่งวดที่ถึงกำหนดชำระ 31 กรกฎาคม 2552 ถึง 30 กรกฎาคม 2553 หลังจากนั้นผ่อนชำระตามเงื่อนไขเดิม ที่ขอขยายเวลาการชำระหนี้เสร็จสิ้นเท่ากับระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ทุนชำระแล้ว		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด	160,000	160,000	535,995	535,995
บริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด	130,000	130,000	519,989	519,989
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด	185,000	185,000	196,034	196,034
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย			1,252,018	1,252,018

## 10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วนการถือหุ้นร้อยละ	งบการเงินรวม			
					ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีส่วนได้เสีย	
					30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด</u>								
บริษัท ซีซี โยชิ สมบูรณ์โคเตท แชนด์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย ทรายเคลือบพลาสติก และทรายอบแห้ง	ไทย	72,000	21.25	15,300	15,300	29,049	28,653
<u>บริษัทร่วมที่ถือหุ้นผ่านบริษัท บางกอกสปริงอินดัสเตรียล จำกัด</u>								
บริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย อะไหล่รถ	ไทย	150,000	20.00	30,807	30,807	77,611	82,267
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม					46,107	46,107	106,660	110,920

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ซีซี โยชิ สมบูรณ์โคเตท แชนด์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 คำนวณจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2552 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าวและงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว

มูลค่าเงินลงทุนในบริษัท ยามาตะ สมบูรณ์ จำกัด ตามวิธีส่วนได้เสีย ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 คำนวณจากงบการเงินสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2552 ซึ่งตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าวและงบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 ที่จัดทำขึ้นโดยฝ่ายบริหารและไม่ได้ตรวจสอบหรือสอบทานโดยผู้สอบบัญชีของบริษัทดังกล่าว



(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 11. เงินลงทุนระยะยาวอื่น

(หน่วย: พันบาท)

ชื่อบริษัท	ลักษณะของธุรกิจ	ทุนชำระแล้ว	อัตราส่วน การถือหุ้น ร้อยละ	งบการเงินรวม	
				30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
บริษัท นิชิน โบะ สมบูรณ์ ออโตโมทีฟ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ ระบบเบรก	732,600	2.90	21,250	21,250
บริษัท สมบูรณ์ โซลิกแมเนจเม้นท์แอนด์เซอร์วิส จำกัด	ผลิตและจำหน่ายอะไหล่รถ	300,000	1.80	5,401	5,400
รวม				26,651	26,650

## 12. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
<b>ราคาทุน/ราคาที่ตีใหม่</b>		
31 ธันวาคม 2551	6,574,556	2,052,077
ซื้อเพิ่ม	402,255	106,329
จำหน่าย / ตัดจำหน่าย	(2,063)	-
โอนเป็นสินทรัพย์อื่น	(16,725)	-
ดอกเบี้ยจ่ายที่ถือเป็นต้นทุน	1,930	1,373
30 กันยายน 2552	6,959,953	2,159,779
<b>ค่าเสื่อมราคาสะสม</b>		
31 ธันวาคม 2551	2,397,813	730,000
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	311,046	116,331
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่ตีเพิ่ม	6,632	1,112
ค่าเสื่อมราคาส่วนที่จำหน่าย / ตัดจำหน่าย	(534)	-
30 กันยายน 2552	2,714,957	847,443
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
31 ธันวาคม 2551	4,176,743	1,322,077
30 กันยายน 2552	4,244,996	1,312,336

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยได้รวมต้นทุนการกู้ยืมเข้าเป็นราคาทุนของโครงการก่อสร้างอาคารและติดตั้งเครื่องจักรจำนวน 1.9 ล้านบาท ต้นทุนการกู้ยืมนี้เป็นต้นทุนการกู้ยืมที่เกิดจากเงินกู้ที่กู้มาเพื่อวัตถุประสงค์ทั่วไปแต่บริษัทฯได้นำมาใช้ในโครงการนี้ โดยคำนวณจากอัตราดอกเบี้ยตั้งขึ้นเป็นทุนซึ่งเป็นอัตราถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของเงินกู้ทั้งสิ้นที่กู้มาเพื่อวัตถุประสงค์ทั่วไปในอัตราร้อยละ 2.2 ถึง 4.8

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 ที่ดินของบริษัทย่อยมูลค่า 101.5 ล้านบาท เป็นที่ดินที่บริษัทย่อยยังไม่ได้รับโอนกรรมสิทธิ์ตามกฎหมาย ซึ่งเป็นไปตามเงื่อนไขในสัญญาจะซื้อจะขายที่ดินดังกล่าว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทย่อยมีเครื่องจักรซึ่งได้มาภายใต้สัญญาขายและเช่าทางการเงินกลับคืน โดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนประมาณ 51.0 ล้านบาท

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ไปค้ำประกันสินเชื่อที่ได้รับจากธนาคารพาณิชย์

บริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณค่าเสื่อมราคาตัดไปสู่งบกำไรขาดทุนจากราคาต้นทุนเดิม หากบริษัทฯและบริษัทย่อยคำนวณค่าเสื่อมราคาตัดไปสู่งบกำไรขาดทุนจากราคาที่ตีใหม่ กำไรสุทธิสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2552 และ 2551 และกำไรต่อหุ้นจะเปลี่ยนแปลงเป็นดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2552	2551	2552	2551
กำไรสุทธิ (ล้านบาท)	117	532	101	272
กำไรต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.39	1.77	0.34	0.91

### 13. สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน

โฉนดที่ดินของบริษัทย่อยได้ถูกนำไปวางเป็นหลักประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

14. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
	โปรแกรมคอมพิวเตอร์	โปรแกรมคอมพิวเตอร์
<b>ราคาทุน</b>		
31 ธันวาคม 2551	38,028	15,140
ซื้อเพิ่ม	7,352	3,696
ตัดจำหน่าย	(16,910)	(5,479)
30 กันยายน 2552	28,470	13,357
<b>ค่าตัดจำหน่ายสะสม</b>		
31 ธันวาคม 2551	12,260	1,836
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	3,532	1,547
30 กันยายน 2552	15,792	3,383
<b>มูลค่าสุทธิตามบัญชี</b>		
31 ธันวาคม 2551	25,768	13,304
30 กันยายน 2552	12,678	9,974

15. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 และ 31 ธันวาคม 2551 เงินเบิกเกินบัญชีค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารพาณิชย์ของบริษัทฯและบริษัทย่อยจำนวนเงิน 20 ล้านบาท ค้ำประกัน โดยการจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง

16. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร - ทรัสต์รีซิท

เจ้าหน้าที่ทรัสต์รีซิทค้ำประกัน โดยการจำนำสินค้าบางส่วนของบริษัทย่อยสองแห่งและโดยการจดจำนองที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรบางส่วนของบริษัทฯและบริษัทย่อยสองแห่ง

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 17. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551	30 กันยายน 2552	31 ธันวาคม 2551
เงินกู้ยืมระยะยาวถึงกำหนดชำระดังนี้				
ภายในหนึ่งปีหรือน้อยกว่า	323,635	509,968	163,293	361,288
ระหว่างสองถึงห้าปี	1,726,205	1,695,464	1,366,904	1,279,628
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	2,049,840	2,205,432	1,530,197	1,640,916

สัญญากู้ยืมข้างต้นค้ำประกัน โดยที่ดินส่วนใหญ่พร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเครื่องจักรส่วนใหญ่ของบริษัทฯและบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำข้อตกลงแก้ไขสัญญากู้ยืมเงินกับธนาคารแห่งหนึ่ง โดยขอปลอดชำระหนี้เงินต้นเป็นเวลาหนึ่งปี นับตั้งแต่วันที่ถึงกำหนดชำระ 31 กรกฎาคม 2552 ถึง 30 กรกฎาคม 2553 หลังจากนั้นผ่อนชำระตามเงื่อนไขเดิม ที่ขอขยายเวลาการชำระหนี้เสร็จสิ้นเท่ากับระยะเวลาปลอดชำระหนี้เงินต้น ในระหว่างระยะเวลาการปลอดชำระหนี้ดังกล่าว มีเงื่อนไขเรื่องการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน และการจ่ายเงินปันผล

## 18. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวดคำนวณขึ้นในอัตราร้อยละ 25 จากกำไรของกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทฯ และอัตราร้อยละ 30 สำหรับกำไรของกิจการที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนของบริษัทย่อยหลังจากบวกกลับด้วยรายการสำรองและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษี และหักด้วยขาดทุนทางภาษียกมาจากรายปีก่อน (ถ้ามี)

## 19. ภาระผูกพัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันดังนี้

- 19.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนเกี่ยวกับการซื้อที่ดิน เครื่องจักรและโปรแกรมคอมพิวเตอร์จำนวนเงิน 145.3 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2551: 168.7 ล้านบาท และ 157.7 ล้านบาท)
- 19.2 บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่ารถยนต์และอุปกรณ์ และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาโดยเฉลี่ยประมาณ 1 ถึง 5 ปีและสัญญาดังกล่าวเป็นสัญญาที่บอกเลิกไม่ได้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้และสัญญาบริการ ดังนี้

	<u>ล้านบาท</u>
จ่ายชำระภายใน	
ภายใน 1 ปี	24.9
2 ถึง 5 ปี	29.3
19.3 บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของยอดขายหักต้นทุนวัตถุดิบสำหรับสินค้าที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี	
19.4 บริษัทฯได้ทำสัญญาความช่วยเหลือทางเทคนิคกับบริษัทอีกแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตเหล็กทุบขึ้นรูปโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 3 ของยอดขายหักต้นทุนวัตถุดิบสำหรับสินค้าที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2557 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี	
19.5 บริษัท สมบูรณ์หล่อเหล็กเหนียวอุตสาหกรรม จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานกลึงโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมในอัตราร้อยละ 1.5 ของยอดขายหักต้นทุนวัตถุดิบสำหรับสินค้าที่บริษัทฯผลิตและขาย สัญญามีอายุ 5 ปีโดยสิ้นสุดในปี 2557 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี	
19.6 บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล แคสติ้ง โปรดักส์ จำกัด ได้ทำสัญญาความช่วยเหลือด้านเทคนิคกับบริษัทแห่งหนึ่งในต่างประเทศ เพื่อกระบวนการผลิตงานหล่อโดยบริษัทฯต้องจ่ายค่าธรรมเนียมเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 1 ล้านบาท สัญญามีอายุ 5 ปี โดยสิ้นสุดในปี 2553 และบริษัทฯมีสิทธิต่อสัญญาได้อีกเป็นระยะเวลา 5 ปี	

## 20. หนังสือค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯและบริษัทย่อยเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 12.4 ล้านบาท และ 30.7 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม 2551: 12.4 ล้านบาทและ 29.4 ล้านบาท ตามลำดับ) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันในการปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯและบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

## 21. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการหลักในส่วนงานธุรกิจเดียวคือผลิตและจำหน่ายชิ้นส่วนรถยนต์ โดยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์หลักในประเทศไทย ดังนั้น รายได้ กำไรและสินทรัพย์โดยส่วนใหญ่ ตามที่แสดงไว้ในงบการเงินจึงเกี่ยวข้องกับส่วนงานธุรกิจและส่วนงานทางภูมิศาสตร์ตามที่กล่าวไว้

## 22. ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนที่สำคัญอันเกี่ยวเนื่องจากการซื้อหรือขาย สินค้าและเครื่องจักร บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ตกลงทำสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ซึ่งมีอายุสัญญา ไม่เกินหนึ่งปีเพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารความเสี่ยง

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	สินทรัพย์ ทางการเงิน (ล้านบาท)	หนี้สิน ทางการเงิน (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.3	4.4	33.5594
เยน	34.7	267.0	37.3439

ณ วันที่ 30 กันยายน 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือ ดังนี้

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)
เหรียญสหรัฐอเมริกา	2.0	33.7500 - 34.6800
เยน	93.9	0.3534 - 0.3568

## 23. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2552